

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 14 juli 1914 kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar av vissa förskottsvis utgivna medel.

I en till riksdagen den 6 juni 1914 avlåten, till särskilda utskottets nr 1 förberedande behandling överlämnad proposition nr 137 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 6,139 kronor 13 öre må tagas i anspråk till gäldande av vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, förskottsvis utgivna medel.

Utredningen i ärendet återfinnes uti ett av föredragande departementschefen till förenämnda statsrådsprotokoll avgivet yttrande av följande lydelse:

»Uti underdånig skrivelse den 28 december 1910 framhöll *civilkommissionen*, att kontrollen över användningen av munderingsanslaget, enligt kommissionens åsikt, lede av åtskilliga brister, samt hemställde, bland annat, att nya bestämmelser måtte utfärdas rörande förvaltningen av truppförbandens munderingsanslag och därmed sammanhängande förhållanden, men att, innan sådana föreskrifter meddelades, provbokföring i enlighet med ett av kommissionen uppgjort förslag måtte anordnas vid vissa truppförband under år 1911. Med bifall härtill förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 3 februari 1911, bland annat, att provbokföring för redovisning m. m. av intendenturmateriel och i sammanhang därmed stående ordnande av verkstadsdrift m. m. skulle under år 1911 utföras vid Svea livgarde, Svea artilleriregemente och Boden—Karlsborgs artilleriregementes detachement i Boden i enlighet med ovannämnda, av civilkommissionen avgivna förslag, samt att kostnaderna för de i anledning av den anbefallda provbokföringen m. m. vidtagna

åtgärder skulle förskjutas av arméförvaltningens intendentsdepartement för att framdeles hos Kungl. Maj:t anmälas till ersättande.

Uti underdånig skrivelse den 11 november 1913 hava arméförvaltningens intendents- och civila departement meddelat, att de utav denna provbokföring förorsakade och av intendentsdepartementet förskjutna kostnader uppgått till sammanlagt 4,939 kronor 13 öre, samt anmält detta belopp till ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Uti underdånig skrivelse den 22 januari 1914 har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* vidare anmält, att departementet anlitat särskilda sakkunniga för verkställande av en utav dåvarande chefen för lantförvarsdepartementet anbefalld utredning, huruvida de medel, som vid en upplåtelse för annat statsändamål, respektive försäljning av krigsskolans nuvarande områden vid Karlberg, kunde beräknas inflyta, komme att bliva tillräckliga icke blott för nödiga markförvärv för krigsskolan å dess nya förläggningssort, utan jämväl för uppförande därstädes av de för skolan erforderliga byggnaderna; och då departementet till två av berörda sakkunniga, kaptenen vid väg- och vattenbyggnadskåren I. Petersson och byggmästaren N. P. Althin, av omhändertagande medel ur ordinarie byggnadsanslaget utbetalat ett belopp av 1,200 kronor, men detta anslag icke borde vidkännas ifrågavarande utgift, har departementet hemställt om Kungl. Maj:ts bemyndigande att förskjuta beloppet för att framdeles anmäla detsamma till ersättande.»

Departementschefen har ansett lämpligt, att ifrågavarande belopp, tillhoppa 6,139 kronor 13 öre, ersättes från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, som därtill lämna tillgång.

Då utskottet icke haft något att erinra mot förevarande framställning, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 6,139 kronor 13 öre må tagas i anspråk till gäldande av förenämnda i statsrådsprotokollet omförmälda, förskottsvis utgivna medel.

Stockholm den 14 juli 1914.

På utskottets vägnar:

KARL STAAFF.